

P. Michał Kubalski
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Gminy i Miasta Kozięłowy

W załączeniu informacja dotycząca potencjalnych zewnętrznych źródeł dofinansowania na 2025 rok:

INFRASTRUKTURA SPORTOWA:

Program rozwoju infrastruktury sportowej w województwach

Program realizowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki we współpracy z samorządami województw powstał z myślą o wspieraniu rozwoju nowoczesnej i ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w całej Polsce. Jego głównym celem jest poprawa warunków do uprawiania sportu oraz zwiększenie dostępności obiektów sportowych dla lokalnych społeczności. Program adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego, które odgrywają kluczową rolę w rozwijaniu lokalnych inicjatyw sportowych.

Tworzenie i modernizacja infrastruktury sportowej to inwestycja w aktywność fizyczną społeczeństwa, która pozytywnie wpływa na zdrowie publiczne, integrację społeczną oraz rozwój sportu zarówno na poziomie amatorskim, jak i profesjonalnym. Program odpowiada na realne potrzeby lokalnych społeczności, zapewniając im dostęp do nowoczesnych i bezpiecznych obiektów, które służą nie tylko dzieciom i młodzieży, ale także dorosłym oraz osobom starszym.

Kluczowym założeniem programu jest współpraca między ministerstwem a samorządami województw, które współfinansują inwestycje na równi z ministerstwem (po 30% wydatków kwalifikowanych), natomiast pozostałe 40% stanowi wkład własny wnioskodawcy. Dzięki takiemu modelowi współpracy możliwe jest efektywne wykorzystanie dostępnych środków i realizacja większej liczby projektów, które wspierają rozwój sportu w całym kraju.

Ministerstwo stawia na długofalowy rozwój infrastruktury sportowej, co oznacza realizację programu w perspektywie wieloletniej, z corocznym przyznawaniem limitów środków na inwestycje. Taki model działania gwarantuje ciągłość wsparcia oraz elastyczne dostosowanie do potrzeb i priorytetów województw.

Nabór wniosków w pierwszej kolejności przeprowadzają właściwe terytorialnie urzędy marszałkowskie.

Program budowy kompleksów sportowych Orlik – Edycja 2025

Celem Programu jest budowa nowych kompleksów, które nie tylko spełnią najwyższe standardy jakościowe, ale także będą otwarte i przyjazne dla wszystkich, niezależnie od wieku, płci czy umiejętności fizycznych. Przedsięwzięcie to ma na celu stworzenie przestrzeni, która nie tylko promuje aktywność fizyczną, ale także wzmacnia więzi społeczne i integruje lokalne społeczności.

Orliki, które zostały wybudowane ponad dekadę temu, stały się kluczowym elementem krajobrazu sportowego w Polsce. Ich popularność i znaczenie dla społeczności lokalnych sprawiły, że są dzisiaj bezdyskusyjne. Program zostaje przedstawiony jako odpowiedź na rosnące potrzeby społeczne oraz wyzwania związane z dostępnością do nowoczesnej infrastruktury sportowej.

Możliwe jest uzyskanie dofinansowania na:

Budowę kompleksu sportowego Orlik składającego się z:

Boiska piłkarskiego o wym. min. 30 x 62 m o nawierzchni z trawy syntetycznej,

Boiska wielofunkcyjnego o wym. min. 19 x 32 m o nawierzchni poliuretanowej

Zaplecza sanitarno-szatniowego,

Oświetlenia kompleksu, ogrodzenia kompleksu, stojaków rowerowych.

Fakultatywny obiekt sportowy. Celem jest uzupełnienie obowiązkowej wersji kompleksu o nowe funkcjonalności (np. skate park, pump track, bieżnia okrężna, bieżnia prosta, kort tenisowy, sprawnościowy plac zabaw, nowe boisko itp.).

Tak jak w przypadku Programu modernizacji Orlików tak i w programie budowy Orlików utrzymujemy, analogicznie do Edycji 2024, możliwość poszerzenia podstawowego zakresu Orlika o dodatkowy, fakultatywny obiekt sportowy. Ewentualna realizacja ma wynikać ze zdiagnozowanych potrzeb lokalnych i być odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców.

Kwota wnioskowanego dofinansowania na realizację zadania dotyczącego jednego kompleksu Orlik w wariantcie obowiązkowym nie może przekroczyć kwoty 1,5 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 2,1 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych. W przypadku realizacji zadania w wariantcie obowiązkowym wraz z obiektem fakultatywnym dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 2 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 2,8 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych.

Wysokość środków finansowych, planowana do przyznania w ramach dofinansowań w Edycji 2025 wynosi 100 mln zł

Termin naboru wniosków – od 10 stycznia do 31 marca 2025 r.

Program modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” – Edycja 2025

Celem tego Programu jest to, aby Orliki pozostały nie tylko miejscem do uprawiania sportu, ale także przestrzenią otwartą dla wszystkich, niezależnie od wieku, płci czy umiejętności fizycznych. Ponadto priorytetem jest zapobieżenie marnowaniu potencjału, jaki przez lata stworzyły Orliki. Biorąc pod uwagę ich znaczenie dla społeczeństwa nie można dopuścić do sytuacji, w której istniejące obiekty nie zostaną poddane modernizacji a tym samym, w perspektywie czasu zamknięte. Z tego też powodu, Program wychodzi naprzeciw oczekiwaniom samorządów oraz społeczności lokalnych, aby zagwarantować, że Orliki nadal będą stanowiły centrum aktywności fizycznej i sportowej dla społeczeństwa.

Możliwe jest uzyskanie dofinansowania na:

remont, przebudowę lub modernizację istniejącego kompleksu Orlik 2012, w tym w szczególności: naprawa/wymiana nawierzchni boisk sportowych,

modernizacja oświetlenia,
modernizacja ogrodzenia wraz z piłkochwyłami,
modernizacja istniejącego zaplecza szatniowo-sanitarnego.
fakultatywne uzupełnienie kompleksu poprzez budowę nowego obiektu sportowego (np. skate park, pump track, bieżnia okrężna, prosta lub inny element infrastruktury lekkoatletycznej, sprawnościowy plac zabaw, dodatkowe boisko, kort tenisowy itp.).

Utrzymana zostaje możliwość poszerzenia istniejącego Orlika o nowy obiekt sportowy. Celem tego dodatkowego i fakultatywnego zadania jest uzupełnienie istniejącego kompleksu o kolejne funkcjonalności. Ewentualna realizacja takiego obiektu powinna wynikać ze zdiagnozowanych lokalnych potrzeb i być odpowiedzią na oczekiwania użytkowników kompleksów Orlik.

Kwota wnioskowanego dofinansowania na realizację zadania dotyczącego jednego kompleksu nie może być niższa niż 100 tys. zł. Jednocześnie w przypadku realizacji zadania polegającego tylko na modernizacji kompleksu dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 500 tys. zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 700 tys. zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych na jednego Orlika. W przypadku realizacji zadania polegającego na modernizacji kompleksu wraz z budową dodatkowego fakultatywnego obiektu sportowego nie może przekroczyć kwoty 1 mln zł dla dofinansowania do 50% i kwoty 1,4 mln zł dla dofinansowania do 70% wydatków kwalifikowanych.

Wysokość środków finansowych, planowana do przyznania w ramach dofinansowań w Edycji 2025 to 150 mln zł!

Termin naboru wniosków – od 10 stycznia do 28 lutego 2025 r.

INFRASTRUKTURA WOD-KAN:

Program - Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ZIELONY ROZWÓJ

Infrastruktura wodno - kanalizacyjna na terenie Gminy i Miasta Kozięłowy (ZIT); Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kozięłowy – Zlewnia Kozięłowy;
etap I – odcinek obejmujący odcinek drogi DW 789 od mostu na ulicy Świętokrzyskiej do zaprojektowanej przepompowni przy ulicy Żareckiej w m. Kozięłowy w ciągu drogi wojewódzkiej 789;
PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA z działania RSO2.5 Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej 02.11 Infrastruktura wodno- kanalizacyjna „Infrastruktura wodno - kanalizacyjna na terenie Gminy i Miasta Kozięłowy”

Planowana kwota kosztów kwalifikowalnych: 5 690 832

Wnioskowana kwota pomocy: 4 837 208

TYP PROJEKTÓW

1. Budowa i modernizacja sieci kanalizacji dla ścieków komunalnych, w tym kanalizacji deszczowej; 2. Budowa i modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych; 3. Budowa i modernizacja instalacji do zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych; 4. Budowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę. dla aglomeracji z przedziału od 2 tyś. RLM do poniżej 10 tyś. RLM

Ogłoszenie o naborze wniosków w ramach inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich (KPO)

W okresie od dnia 16 grudnia 2024 r. do dnia 17 stycznia 2025 r. była możliwość złożenia wniosku o udzielenie wsparcia w naborze dotyczącym zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej na terenach wiejskich w ramach inwestycji B3.1.1 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Przebudowa drogi gminnej ul. Szkolna w miejscowości Lgota Nadwarcie - Lgota Mokrzysz wraz z budową kanalizacji sanitarnej - został poprawnie złożony do instytucji w ramach naboru KPOD.03.15-IW.24-001/24.

DROGI:

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Wojewoda Śląski ogłasza nabory wniosków dla Gmin i Powiatów Województwa Śląskiego. Prognozowane terminy składania wniosków do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach na przełomie lipiec sierpień.

Procedura urzędowa w zakresie pozyskania środków budżetu województwa na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych.

Środki budżetu województwa śląskiego uzyskiwane na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych przeznacza się na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych oraz na wypłatę odszkodowań przewidzianych ustawą.

W celu uzyskania środków z budżetu województwa należy złożyć wniosek o dofinansowanie.

Wnioski składane są raz w roku, w terminie do 31 stycznia każdego roku, w którym zamierza się korzystać z dofinansowania z wyjątkiem sytuacji nadzwyczajnych np. klęski żywiołowej itp.

Przy przydzielaniu środków, właścicielom gruntów, na ich wniosek, należy uwzględnić udział własny tych właścicieli w kosztach robót oraz efektywność projektowanych przedsięwzięć.

Szczegółowe zasady dotyczące przyznawania środków budżetowych pozyskiwanych na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych określone są w Regulaminie przyjętym uchwałą nr 2046/50/VII/2024 Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 30.12.2024 r.

Przebudowa drogi ul. Zacisze w m. Koziegłowy (dokumentacja techniczna w trakcie opracowania)
PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach „Środki budżetu województwa na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych”; termin złożenia wniosku do 31.01.2025r.

INNE:

Program - Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

„Poprawa efektywności energetycznej komunalnych budynków mieszkalnych na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy poprzez kompleksową termomodernizację, montaż OZE i magazynów energii”
(Termomodernizacja budynków komunalnych: w Lgocie Górnej oraz w Mysłowie):

Termomodernizacja budynku komunalnego w Mysłowie

Termomodernizacja budynku komunalnego w Lgocie Mokresz
PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach działania RSO2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 02.04 Efektywność energetyczna budynków mieszkalnych;
Planowana wartość: 664 221 dofinansowanie: 564 588

Termomodernizacja budynku Urzędu GiM Koziegłowy wraz z montażem OZE i magazynem energii – wniosek w trakcie oceny, Wydatki kwalifikowalne 2 266 260.00; Wnioskowane dofinansowanie 1 926 321, 00, (Urząd Marszałkowski) RSO2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 02.02 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej.
W trakcie oceny.

Termomodernizacja budynku komunalnego w m. Koziegłowy ul. Lipowa 12 wraz z montażem OZE
PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach działania RSO2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 02.01 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej. Planowana kwota kosztów kwalifikowalnych 630 000,00 zł
Wnioskowana kwota pomocy 527 942,51 zł

Dostawa i montaż magazynów energii elektrycznej dla mieszkańców Gminy i Miasta Koziegłowy -
Wniosek oceniony pozytywnie. Podpisana umowa o dofinansowanie.
Trwają przygotowania do rozpoczęcia procedury przetargowej.
Wydatki kwalifikowalne - 2 268 400.00 zł; Wnioskowane dofinansowanie - 1 928 140.00

Ochrona przyrody i bioróżnorodności biologicznej w Gminie i Mieście Koziegłowy
– złożony do dofinansowania

Celem niniejszego projektu jest ochrona przyrody i bioróżnorodności fauny i flory występującej przy zbiorniku Koziegłowy tj.: roślinności, a także ptaków, owadów, płazów i gadów. Głównym założeniem inwestycji jest rewaloryzacja terenu rekreacyjnego wzdłuż zbiornika wodnego z zachowaniem, wzmocnieniem i podkreśleniem walorów przyrodniczych tego miejsca wraz ze stworzeniem nowych miejsc zaprojektowanych na doświadczanie przyrody: strefa integracyjno-edukacyjna, zabawowa, zieleni miejskiej oraz wodno-łąkowa.

„Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury i przeciwdziałanie skutkom suszy na obszarze Gminy i Miasta Koziegłowy – „Modernizacja zbiornika przeciw-powodziowego” - oczekuje na ogłoszenie konkursu na dofinansowanie

PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach działania RSO2.4 Wspieranie przystosowania się do zmiany klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego 02.09 Wsparcie dla klimatu.

„Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miejscowości Koziegłówki poprzez rewaloryzację rynku wraz z infrastrukturą towarzyszącą”

(Rewaloryzacja zieleni wraz z infrastrukturą towarzyszącą w rynku m. Koziegłówki w tym infrastruktura poprawiająca dostępność obiektów i atrakcji turystycznych oraz zagospodarowanie ich otoczenia, mała architektura, promocja projektu.

Dostosowanie rynku w m. Koziegłówek w celu poprawy dostępności dla turystów. Stworzenie miejsca odpoczynku przy obiekcie kulturalnym – m.in.: budowa miejsc postojowych dla rowerów, renowacja terenu zielonego oraz wykonanie nowych nasadzeń. Stworzenie nowego punktu atrakcyjnego turystycznie na mapie gminy i regionu.)

– oczekuje na ogłoszenie konkursu na dofinansowanie; PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach działania RSO5.1 Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich 09.01 Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym – ZIT, rozwój infrastruktury kultury, Infrastruktura turystyczna i dziedzictwa kulturowego, Sieci szlaków turystycznych.

„Renowacja pozostałości zamku koziegłowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia i infrastrukturą towarzyszącą jako nowego produktu turystycznego” - oczekuje na ogłoszenie konkursu na dofinansowanie

PLANOWANE DO ZGŁOSZENIA DO DOFINANOSWANIA w ramach działania RSO5.1 Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich 09.01 Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym – ZIT, rozwój infrastruktury kultury, Infrastruktura turystyczna i dziedzictwa kulturowego, Sieci szlaków turystycznych.

Działanie FESL.02.06 Odnawialne źródła energii

Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy

Planowana wartość: 1 865 850,00

Dofinansowanie: 1 585 972,50

Program - Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)

RSO2.8 Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej

03.01 Zakup taboru autobusowego/

trolejbusowego – ZIT (projekt realizowany przez Lidera Starosto Powiatowe na terenie Powiatu)

„OZE dla obiektów mieszkalnych w Kłastrze Energii na obszarze Gminy Koziegłowy” – wniosek w trakcie oceny. Złożony w ramach działań Klastra Energii Powiatu Myszkowskiego w ramach programu: Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne Część B (wsparcie inwestycyjne społeczności energetycznych) Działanie B.1: Demonstracyjne projekty inwestycyjne realizowane przez społeczności energetyczne (nr naboru KPOD.03.12-IP.05-002/23) ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. (zawiera również zadanie: Wymiana nieekologicznego źródła ciepła w budynku Szkoły Podstawowej w Pińczycach na pompę ciepła)